MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 051/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024

Referente ao Edital nº 394/2023, de 18 de outubro de 2023 e
Edital nº 016/2024, de 22 de janeiro de 2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo da

Confirmação de Vaga da Segunda Chamada, no Processo Seletivo 2024 dos Cursos

Superiores de Graduação do IFFar.

1. RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado definitivo da confirmação de vaga encontra-se no Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

2.1. O quadro a seguir, apresenta o resultado dos recursos referente ao resultado

preliminar da confirmação de vaga:

NOME RESULTADO

ALICE VITÓRIA ALVES TUPARAHY INDEFERIDO

GIOVANA BORGES INDEFERIDO

JULIANA JAEL SILVA GRISA INDEFERIDO

KÉSIA ESCOBAR MENDES DEFERIDO

Santa Maria/RS, 16 de fevereiro de 2024.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2ª CHAMADA

Campus Alegrete | Agronomia - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

45971 GABRIELA DOS SANTOS MACHADO Deferido

44167 HELLEN FERNANDA PETROCELLI DA CUNHA Deferido

42181 JOÃO VITOR SILVEIRA MENEZES Deferido

Campus Alegrete | Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

45540 KARINE PINTO RIBEIRO Deferido

44345 LUCAS GUTERRES SOUZA Deferido

45686 THAILANO PEREIRA DOS SANTOS Indeferido

Campus Frederico Westphalen | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

45382 AUGUSTO FORTE PRICHULA Deferido

42409 DIÉSSICA LETÍCIA JUNGES Deferido

45942 ERYCK KUBISZEVSKI DE CAMPOS Deferido

44854 FELIPE PASSAMANI VIEIRA Deferido

45595 ISAQUE PEREIRA DA COSTA Deferido

42162 JORGE ANTONIO ADAM Deferido

42677 LARISSA BINELO QUEIROZ Deferido

44368 LETÍCIA LESEUX PASINI Deferido

Campus Frederico Westphalen | Ciência da Computação - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

44134 LUÍS MIGUEL ZARZYCKI DOS SANTOS Deferido

43317 MATHIAS GARMATZ Deferido

45463 RICARDO MAJOLO Deferido

44748 VANDERSON LUIZ ALBARELLO Deferido

43026 VINÍCIUS CAUÃ KOVALSKI CONCEIÇÃO Deferido

44223 VITOR DI DOMENICO CERUTTI Deferido

Campus Frederico Westphalen | Medicina Veterinária - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

45949 ALESSANDRA ALMEIDA DO CANTO Deferido

44269 AMANDA LUÍSA ZACHOW STRAUSS Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

44721 ESTEVAN AUGUSTO CHRIST Deferido

44868 JAÍNE CORRÊA PIMENTEL LEAL Deferido

42271 LAURA BIANCA CASANOVA Deferido

43059 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA Deferido

44719 PAOLA BARTH GIONGO Deferido

44720 PAULA ELOÍSA ARENHARDT HERRMANN Deferido

44552 PEDRO HENRIQUE SCHNEIDER Deferido

43740 SUÉLEN STÉFANI TIEZE MASSMANN Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

45909 AMANDA SOARES MARIAN Deferido

45272 CARLA MACHADO DE SOUZA Deferido

43619 ÉVILIN CHARLIZE DA SILVA GUERREIRO Deferido

43765 KETLEN RODRIGUES DA SILVA Deferido

43766 LAURA POMINA GARCES Deferido

42485 LUIZ CARLOS MELLO DE CAMPOS Deferido

46114 NÁTHALLY GABRIELLE PEDROSO PIMENTEL Deferido

42401 TAMIRES DA SILVA CORREA Deferido

44327 VICTÓRIA MESSERSCHMIDT SEVERO Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Agronomia - Integral

Nº Inscrição Nome Resultado

42361 EDUARDA FERREIRA NUNES Deferido

43909 EMANOELLE DA SILVA LIMA Deferido

44344 GUILHERME HOHEMBERGER MOREIRA GOULART Deferido

42683 JEAN CARLOS ROSA PASQUALI Deferido

Campus Panambi | Agronomia - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

43917 IGOR MIGUEL ZARDIN Deferido

43574 JAMILE VITÓRIA DOS SANTOS Indeferido

44310 JUVENTINO MATEUS DA SILVA Indeferido

44947 TALES LEANDRO WOTTRICH Deferido

Campus Panambi | Ciências Biológicas - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

42998 CHRISTINI DA ROSA PAZ Deferido

45333 HILÁSIO DUPONT DOS SANTOS Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

45342 LEANDRA BRAZILISTA Deferido

45568 LEONARDO AUGUSTO JANKE STOCHERO Deferido

43352 SARA KNOP SEEFELD Deferido

Campus Panambi | Engenharia de Controle e Automação - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

44514 ALINE AMARAL EBERTZ Deferido

44546 BRUNO HENRIQUE LAMBRECHT CHICATTE Indeferido

45200 CAUÃ MARTINS SILVA Indeferido

44346 EDUARDA JORDANA WEIMER DOS ANJOS Deferido

45709 EDUARDO EBERT FILHO Deferido

42542 JONATAN CORREA WICHMANN Deferido

43028 LARISSA CRISTINE HAHN DE SOUZA Deferido

45555 MATHEUS PAZINATO ANTONELLI Deferido

43828 MIGUEL LANGNER DA CRUZ Deferido

42412 MURILO TOLENTINO Deferido

44362 RITA PAVANI DALLA VALLE Deferido

Campus Panambi | Química Industrial - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

42932 ELENICE DE ÁVILA CARVALHO Indeferido

43254 FABIANO PESAMOSCA DA SILVA Deferido

45015 FREDERICO LUIZ REIS Deferido

43132 JULIANA JAEL SILVA GRISA Indeferido

44859 LETÍCIA CARPUCH DA SILVA Deferido

43311 MARIANNE DE AGUIAR FAGUNDES Deferido

Campus Panambi | Sistemas para Internet - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

46025 ADÃO HENRIQUE POMINA SOARES Deferido

46128 CLEITON RODRIGO DA SILVA Indeferido

46172 HENRIQUE KAHLMEIER Deferido

42251 JANAÍNA MORAES DOS SANTOS Deferido

43082 JOAO GABRIEL SCHEMMER GRESSLER Deferido

42788 LEONARDO BRONZATTI CLAUDY Deferido

42934 LETÍCIA BEATRIZ SCHEER Indeferido

Campus Santa Rosa | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

45662 ALINE PATRINNE SARDINHA DE MORAES Deferido

43401 AMANDA MUDERS Deferido

43071 BRUNO DE LIMA ANDRIGHETTI Deferido

45846 DAIANA SCHLUETER Deferido

46016 DARIEL SANTACATARINA Deferido

43914 MATEUS EDUARDO DA SILVA Deferido

44359 NATÁLIA DE MOURA PAVELECINI Deferido

Campus Santa Rosa | Arquitetura e Urbanismo - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

42655 ABIGAIL STAZIAKI Deferido

45668 AMANDA DA ROSA MACIEL Deferido

44699 ANDREY MAVSZAK RIBEIRO DA SILVA Deferido

43870 ELOISE DE FREITAS FONTOURA Deferido

44919 GABRIELA ZWAN WOJCIECHOWSKI Deferido

45894 GUSTAVO HENRIQUE HONISCH MARIANO Deferido

43830 VICTOR RENAN OSTWALD GUIMARÃES Deferido

Campus Santa Rosa | Matemática - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

42853 GEAN LUIS SCHAEFER HECK Deferido

43029 LETÍCIA FÁTIMA DA SILVA PRESTES Deferido

45304 MIGUEL EDUARDO EICH DA SILVA Deferido

Campus Santo Ângelo | Enfermagem - Integral – Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

44169 CARLA CRISTINA SANTOS COUTINHO Deferido

43579 JOCIANE TERESINHA DOS SANTOS BEM Indeferido

43683 KAILLANY BORGES CARNEIRO Deferido

42213 LORENZO GABRIEL STANISLAWSKI Deferido

42757 MARCELE FERREIRA AUGUSTO BRUNE Indeferido

44478 ROGERIO BARTOLOMEU PEYROT Deferido

42347 SIRLEI CANABARRO Deferido

46118 VITORIA POTT DE MEDEIROS Deferido

Campus Santo Ângelo | Estética e Cosmética - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

42270 ANDRESSA DA SILVA Deferido

45301 BÁRBARA PAZ GRASEL Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

45281 CLECI DE FÁTIMA LUZ Deferido

42427 EVELIN MACHADO DUTRA Indeferido

42306 ISABEL CONTE Deferido

42429 KETLYN NOLASCO DOS SANTOS Deferido

42266 TASSIANE GONÇALVES DA SILVA FRANCO Deferido

44733 TAUANE SUELEM PUHL Deferido

45357 VALESKA PAOLA GOMES Deferido

Campus Santo Ângelo | Gestão do Agronegócio - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

43868 ANAJARA BATISTA VIEIRA Deferido

43468 GABRIELA BONATTO MARASCA Deferido

42472 JOICE CHUQUEL LAGO Deferido

43722 THAINÁ BRAGA COLOVINI Indeferido

Campus Santo Ângelo | Sistemas para Internet - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

42562 GUILHERME MAZUCO MARGUTTI Deferido

45984 NICOLE PARHEITA Deferido

43578 RAFAEL ARRUDA MUCHA Deferido

Campus Santo Augusto | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

45111 AMANDA MOREIRA DALBELLO Deferido

44825 ANGELA GONZATTO DA MOTA Deferido

44938 GEOVANE DIAS DE QUADROS Deferido

45279 JUNIOR SAMUEL KERBER Deferido

44531 LUÃ KETZER PARADZINSKI Deferido

45900 MAYCON DE OLIVEIRA CHAVES Deferido

42515 PAMELA RIBEIRO DE MELLO Deferido

44791 TAUANA FUCILINI Deferido

Campus Santo Augusto | Agronomia - Integral

Nº Inscrição Nome Resultado

43083 EDUARDA FERNANDA FISNER Deferido

45018 FERNANDA DUARTE MATTJE Deferido

45293 JOCYEL CARPES MARQUES Deferido

42729 LARISSA ZANELLA Deferido

44627 LEONARDO ADÃO ANDRADES PAPLOWSKI Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

45361 LUAN FELIPE DAL OSTO Deferido

43587 MATHEUS FRIDIRICHESKI Deferido

46188 MAXILIANO BAHRY Deferido

44944 SÊNIO LEONARDO PHILIPPSEN NETO Deferido

Campus São Borja | Gastronomia - Vespertino

Nº Inscrição Nome Resultado

44408 EDERSON DOS SANTOS HENRIQUE Deferido

45144 MARIANE PINTO SCHRODER Deferido

43392 VINICIUS RIBEIRO REGAZZON Deferido

Campus São Borja | Sistemas de Informação - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

42910 JOÃO VICTOR SANTA CATARINA DA SILVA Deferido

46074 JULIANO DE ALMEIDA Deferido

42380 PRISCIELE MENDES SOUZA Deferido

45674 TIAGO CAMARGO CARNEIRO Deferido

42292 VICTOR RODRIGUES SAUER Deferido

Campus São Vicente do Sul | Administração - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

43760 ELIAS MARTINS SEVERO Deferido

42540 GIOVÂNI PÉRES MASCARIN FILHO Deferido

42983 JOELMA PILAR MACHADO Deferido

42856 JULIANA ALVES FLORES Deferido

42534 KÉSIA ESCOBAR MENDES Deferido

45196 LUIZ HENRIQUE DALENOGARE MANENTI Indeferido

43741 NATHÁLIA DOS SANTOS OLIVEIRA Deferido

45681 NUBIA DA CRUZ SEVERO Deferido

45726 PAULA JAINE CAMARGO CONCEIÇÃO Deferido

45652 VITÓRIA ELIZA DE VARGAS LANÇANOVA Indeferido

Campus São Vicente do Sul | Agronomia - Integral - Diurno

Nº Inscrição Nome Resultado

45575 ALEXANDRE DE ALMEIDA OLIVEIRA Deferido

44694 ALEXSANDRO SOARES LEITEMBERG Deferido

42382 EDUARDO RAFAEL TRONCO LAMANA Deferido

42809 MARIA EDUARDA RODRIGUES CORREA Deferido

43796 MARTIN RODRIGUES ALMERON Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

44418 SARA FLÓRIO Deferido

45461 THAYANNE DAGIOS PADILHA Deferido

44018 WILLIAN RAVAZIO DA SILVA GONÇALVES Deferido

Campus São Vicente do Sul | Análise e Desenvolvimento de Sistemas - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

43408 CAIO ARTHUR MARQUES CHAVES Deferido

46123 CRISTIAN ANDRÉ KRATZKE Indeferido

42466 GABRIEL LIMBERGER SEGATTO Deferido

44966 GABRIEL MOREIRA VARGAS Deferido

44683 LETÍCIA REGINALDO MARTINS Deferido

45315 RAISSA FABICH MAIE Deferido

Campus São Vicente do Sul | Gestão Pública - Noturno

Nº Inscrição Nome Resultado

43031 FERNANDO CARVALHO Deferido

44436 MARIA DENISE PEREIRA BARBO Indeferido

Centro de Referência Santiago | Pedagogia - EaD

Nº Inscrição Nome Resultado

46030 ANGELA ALESSANDRA BOASKI WOLFART Deferido

43353 CAMILA LEAL DO NASCIMENTO Deferido

45574 DAYENE SOUZA BARBOSA Deferido

43939 EVERTON DOS SANTOS Deferido

43138 FABIULA DE OLIVEIRA VIANA Deferido

45008 GRAZIELA RENATA DA SILVA SEAL Deferido

44389 ÍVINA DAMIÃO ROSA Deferido

44497 LUCIANA LOPES FAUSTINO Deferido

43355 MARIANA SILVA DE ALMEIDA Deferido

44012 MARILUCI CORREA DE PAULA Deferido

43584 SARAH MOTA BOHLKE Deferido

Centro de Referência São Gabriel | Pedagogia - EaD

Nº Inscrição Nome Resultado

43771 ADRIANO CESAR DA SILVA NEVES NEVES Deferido

43231 ALERSSIA MARTINS ROCHA Deferido

43133 INGRIDI MAIDANA DA SILVA Indeferido

42589 LAUREN MENDES Deferido

45632 MARIA EDUARDA BERGER Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

9

46101 MARIA JOSÉ DE LIMA Deferido